
1Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI INVEST, FLEXI INVEST 2008

Přehled poplatků a parametrů  
produktu FLEXI INVEST,  
FLEXI INVEST 2008
Účinnost od 1. 1. 2019  
pro smlouvy sjednávané do 31. 3. 2009 (Z0076)

Poplatky

Náklady spojené s přijetím do pojištění  
a žádostí o změnu zdarma

Měsíční administrativní poplatky

běžné pojistné 35 Kč

jednorázové pojistné 5 Kč

Inkasní poplatek za měsíční platby      10 Kč

Poplatek z běžného pojistného

ze zaplaceného běžného pojistného  
(pouze v případě provedení alokace, tzn. při 
kladném stavu kapitálové hodnoty)

5 %

Poplatek z pojistné částky

pojištění pro případ smrti (jednorázově na 
počátku či v případě změny, maximálně však
12 000 Kč)

1,2 %

pro sjednané PS FLEXI INVEST 2008 (Z0076): 
pojištění pro případ smrti (jednorázově na 
počátku či v případě změny, maximálně však  
1 000 Kč)

0,1 %

Poplatek ze zaplaceného mimořádného  
pojistného

do 2 mil. Kč včetně 1,5 %

a nad 2 mil. Kč do 5 mil. Kč včetně 0,75 %

a nad 5 mil. Kč 0 %

Poplatek se vypočítá z celého zaplaceného mimořádného 
pojistného. Na část pojistného do 2 mil. Kč včetně se použije 
sazba 1,5 %, na část pojistného od 2 mil. Kč do 5 mil. Kč včetně 
se použije sazba 0,75 % a pro částku nad 5 mil. Kč není poplatek 
účtován.

Poplatek za změny ve smlouvě

první změna v kalendářním roce zdarma

druhá a každá následná změna  
v kalendářním roce 100 Kč

každá změna realizovaná přes internetové 
bankovnictví České spořitelny zdarma

Poplatek za převod podílových jednotek  
mezi fondy (realokace)

první až čtvrtý převod v kalendářním roce zdarma

od pátého převodu v kalendářním roce 100 Kč

minimální částka pro automatický převod  
do daného fondu 100 Kč

Poplatek za správu kapitálové hodnoty  
(management fee) – v % p. a. z hodnoty fondu

Fond stabilní a dynamický 0,5 % 

Fond akciový 0 % 

fondy (příp. strategie) sjednané ve FLEXI  
INVEST 2008 0 %

Provedení výplaty části kapitálové hodnoty

první až čtvrtá výplata v kalendářním roce   zdarma

od páté výplaty v kalendářním roce 100 Kč

do 14 dnů od připsání (alokace) mimořádného 
pojistného (vyjma vkladu zaměstnavatele), 
poplatek je účtován z vybírané částky (max. 
z částky do výše součtu mimořádných vkladů 
vložených 14 dnů před provedením výplaty) 3  %

výplata poštovní poukázkou 30 Kč

Poplatky spojené s ukončením pojistné smlouvy

výpovědí kdykoliv v průběhu trvání,
pro neplacení pojistného, vyplacením odkupného 
na vaši žádost, odstoupením od pojistné smlouvy 
z naší strany jako pojišťovny 350 Kč

výplata poštovní poukázkou 30 Kč



2Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI INVEST, FLEXI INVEST 2008

Alokační poplatky

▶  Pro žádosti o změnu do pojistné smlouvy, sepsané od 1. 4. 2016

je nákladovou položkou snížená tvorba kapitálové hodnoty 
v období prvních 36 měsíců trvání smlouvy (tzv. alokace). Je 
uplatňována na zaplacené běžné pojistné po uzavření pojistné 
smlouvy a v případech zvýšení běžně placeného pojistného na  
 

rozdíl mezi novou a původní výší pojistného. Zaplacené běžné
pojistné je snižováno o příslušné procento podle sjednané doby 
trvání smlouvy či podle zbývajícího počtu let od provedení 
navýšení.

Tabulka alokačních poplatků č. 6

trvání 1. rok 2. rok 3. rok trvání 1. rok 2. rok 3. rok

1 14 % – – 11 54 % 49,5 % 5,5 %

2 18 % 10,5 % – 12 58 % 54 % 6 %

3 22 % 15,5 % – 13 62 % 58,5 % 6,5 %

4 26 % 20,5 % – 14 66 % 63 % 7 %

5 30 % 25,5 % – 15 70 % 67,5 % 7,5 %

6 34 % 29,5% 1 % 16 74 % 72 % 8 %

7 38 % 33,5 % 2 % 17 78 % 76,5 % 8,5 %

8 42 % 37,5 % 3 % 18 82 % 81 % 9 %

9 46 % 41 % 4 % 19 86 % 85,5 % 9,5 %

10 50 % 45 % 5 % 20 a více 90 % 90 % 10 %

▶  Pro pojistné smlouvy FLEXI INVEST 2008 sjednávané od 1. 1. 2008 do 31. 3. 2009 (Z0076)

je nákladovou položkou snížená tvorba kapitálové hodnoty 
v období prvních 24 měsíců trvání smlouvy (tzv. alokace). Je 
uplatňována na zaplacené běžné pojistné po uzavření pojistné 
smlouvy a v případech zvýšení běžně placeného pojistného na 

rozdíl mezi novou a původní výší pojistného. Zaplacené běžné
pojistné je snižováno o příslušné procento podle sjednané doby 
trvání smlouvy či podle zbývajícího počtu let od provedení 
navýšení.

Tabulka alokačních poplatků č. 4

trvání 1. rok 2. rok trvání 1. rok 2. rok

1 5 % – 16 74 % 39 %

2 10 % 5 % 17 78 % 42 %

3 15 % 7 % 18 82 % 45 %

4 20 % 9 % 19 86 % 48 %

5 25 % 11 % 20 90 % 51 %

6 30 % 13 % 21 90 % 54 %

7 35 % 15 % 22 90 % 57 %

8 40 % 17 % 23 90 % 60 %

9 45 % 19 % 24 90 % 63 %

10 50 % 21 % 25 90 % 66 %

11 54 % 24 % 26 90 % 69 %

12 58 % 27 % 27 90 % 72 %

13 62 % 30 % 28 90 % 75 %

14 66 % 33 % 29 90 % 78 %

15 70 % 36 % 30 a více 90 % 80 %



3Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI INVEST, FLEXI INVEST 2008

▶  Pro smlouvy sjednané od 1. 4. 2007 do 31. 3. 2008 (Z0046)

Tabulka alokačních poplatků č. 2

trvání 1. rok 2. rok trvání 1. rok 2. rok

1 5 % – 19 86 % 9 %

2 10 % – 20 90 % 10 %

3 15 % – 21 90 % 12 %

4 20 % – 22 90 % 14 %

5 25 % – 23 90 % 16 %

6 30 % – 24 90 % 18 %

7 35 % – 25 90 % 20 %

8 40 % – 26 90 % 22 %

9 45 % – 27 90 % 24 %

10 50 % – 28 90 % 26 %

11 54 % 1 % 29 90 % 28 %

12 58 % 2 % 30 90 % 30 %

13 62 % 3 % 31 90 % 31 %

14 66 % 4 % 32 90 % 32 %

15 70 % 5 % 33 90 % 33 %

16 74 % 6 % 34 90 % 34 %

17 78 % 7 % 35 a více 90 % 35 %

18 82 % 8 %    

▶  Pro pojistné smlouvy sjednávané do 31. 3. 2007 (Z0046)

Tabulka alokačních poplatků č. 2

trvání 1. rok 2. rok trvání 1. rok 2. rok

1 5 % – 21 90 % 11 %

2 10 % – 22 90 % 12 %

3 15 % – 23 90 % 13 %

4 20 % – 24 90 % 14 %

5 25 % – 25 90 % 15 %

6 30 % – 26 90 % 16 %

7 35 % – 27 90 % 17 %

8 40 % – 28 90 % 18 %

9 45 % – 29 90 % 19 %

10 50 % – 30 90 % 20 %

11 54 % 1 % 31 90 % 21 %

12 58 % 2 % 32 90 % 22 %

13 62 % 3 % 33 90 % 23 %

14 66 % 4 % 34 90 % 24 %

15 70 % 5 % 35 90 % 25 %

16 74 % 6 % 36 90 % 26 %

17 78 % 7 % 37 90 % 27 %



4Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI INVEST, FLEXI INVEST 2008

18 82 % 8 % 38 90 % 28 %

19 86 % 9 % 39 90 % 29 %

20 90 % 10 % 40 a více  90 %  30 %

Aktuální přehled poplatků a parametrů produktu je k dispozici na našich internetových stránkách a na všech našich obchodních místech.

Pojištění smrti z jakýchkoliv příčin
Pojištění kapitálové hodnoty
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč

Věk Kč Věk Kč Věk Kč

18 4,62 47 33,47 76 481,51

19 5,65 48 37,48 77 519,1

20 6,42 49 41,61 78 577,58

21 6,89 50 46,06 79 630,56

22 6,93 51 50,91 80 686,84

23 6,9 52 56,44 81 751,36

24 6,81 53 62,96 82 822,37

25 6,77 54 69,86 83 903,49

26 6,81 55 76,53 84 989,31

27 6,93 56 83,58 85 1089,24

28 6,93 57 90,97 86 1190,41

29 7 58 99,08 87 1303,28

30 7,11 59 108,66 88 1425,97

31 7,24 60 119,39 89 1559,06

32 7,61 61 130,23 90 1703,13

33 8,21 62 141,31 91 1858,72

34 8,95 63 152,52 92 2026,27

35 9,91 64 164,21 93 2206,14

36 10,99 65 177,96 94 2398,56

37 12,05 66 194,24 95 2603,59

38 13,19 67 213,04 96 2821,09

39 14,33 68 233,25 97 3050,66

40 15,54 69 254,69 98 3291,62

41 17,02 70 277,17 99 3542,96

42 18,64 71 301,95 100 3803,28

43 20,67 72 329,11 101 4070,81

44 23,11 73 360,14 102 4343,42

45 26,03 74 395,88 103 4618,52

46 29,47 75 436,5   

Pojištění velmi vážných onemocnění
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč

Věk Kč Věk Kč Věk Kč

18 5,08 34 19,79 50 117,92

19 5,08 35 21,95 51 130

20 5,08 36 24,47 52 142,78

21 5,76 37 27,41 53 156,16

22 6,38 38 30,79 54 170,21

23 7,16 39 34,63 55 185,05

24 8,05 40 38,95 56 201,02

25 9 41 43,76 57 218,39

26 9,96 42 49,13 58 237,3

27 10,92 43 55,1 59 257,56

28 11,84 44 61,75 60 278,72

29 12,78 45 69,19 61 299,99

30 13,76 46 77,33 62 321,01

31 14,92 47 86,26 63 342,11

32 16,3 48 95,98 64 363,89

33 17,93 49 106,55 65 387,16

Pojištění velmi vážných onemocnění dětí
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč: 
13,8 Kč

Pojištění smrti následkem úrazu
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč

Riziková skupina Kč

1 12

2 20

3 40

4 80

Pojištění smrti následkem úrazu dítěte
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč: 5 Kč



5Přehled poplatků a parametrů produktu FLEXI INVEST, FLEXI INVEST 2008

Pojištění invalidity
Pojištění zproštění od placení
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč

Věk Kč Věk Kč Věk Kč

18 1,86 34 5,81 50 36,33

19 1,86 35 6,75 51 40,73

20 1,86 36 7,45 52 45,24

21 1,97 37 8,15 53 49,86

22 2,09 38 8,88 54 55,27

23 2,2 39 9,98 55 60,82

24 2,3 40 11,1 56 66,5

25 2,39 41 12,25 57 72,31

26 2,44 42 13,43 58 78,26

27 2,51 43 14,65 59 84,9

28 2,68 44 17,15 60 91,68

29 3,02 45 19,71 61 98,62

30 3,39 46 22,37 62 106,49

31 3,77 47 25,08 63 114,96

32 4,32 48 27,87 64 124,11

33 4,93 49 32,05 65 133,96

Pojištění trvalých následků úrazu
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč

Riziková skupina Kč

1 16

2 30

3 60

4 120

Pojištění trvalých následků úrazu dítěte
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 10 000 Kč: 5 Kč

Pojištění denního odškodného, včetně úrazové 
hospitalizace
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 100 Kč/den

Riziková skupina Kč

1 760

2 1 140

3 1 900

4 2 850

Pojištění denního odškodného dítěte, včetně 
úrazové hospitalizace
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 100 Kč/den:  
540 Kč

Pojištění denního odškodného, včetně úrazové 
hospitalizace nad limit daný oceňovací tabulkou DO
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 100 Kč/den

Riziková skupina Kč

1 500

2 750

3 1 240

4 1 860

Pojištění denního odškodného dítěte, včetně 
úrazové hospitalizace nad limit daný oceňovací 
tabulkou DO
Roční sazba za pojištění s pojistnou částkou ve výši 100 Kč/den:  
360 Kč

Pojištění pracovní neschopnosti – nemoc 
Roční sazby za pojištění s pojistnou částkou ve výši 100 Kč/den

Věk Kč

18–30 720

31–40 900

41–65 1 260

 06/2023


